
«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 1 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник  

Тарского городского поселения» 

 

 

 

 

 

№ 7 от 01 марта 2024 года 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 2 
 

Содержание: 

 

№ 

п. 

п. 

Наименование документа Стр. 

1. 

 

 

 

Распоряжение Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 54 от 28.02.2024 «О сносе 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: Омская область, Тарский 

район, г. Тара, ул. Советская, д. 13» 

 

  4 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

Распоряжение Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 55 от 28.02.2024 «О внесении 

изменений в распоряжение Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 26.11.2019 № 379 «О создании 

комиссии по антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 100 от 28.02.2024 «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 04.04.2015 № 130 «О создании 

межведомственной комиссии по оценке соответствия помещения (многоквартирного 

дома) установленным требованиям, в целях признания его жилым помещением, 

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 

 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 101 от 28.02.2024 «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 26.12.2023 № 931 «О 

реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации» 

 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 102 от 28.02.2024 «О внесении 

изменений в постановление № 696 от 01.12.2022 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на использование земель и (или) земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, а также земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена, без предоставления земельного участка 

и установления сервитута, публичного сервитута» на территории Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 291/59 от 29.02.2024 «О внесении изменений в Решение Совета 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области  

  

  6 

 

 

 

 

 

 

  8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10 

 

 

 

 

 

 

 13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 3 
 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

 

9. 

от 03.11.2022 № 181/37 «О земельном налоге на территории Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 292/59 от 29.02.2024 « О внесении изменений в Решение Совета 

Тарского городского поселения от 21 декабря 2023 года № 276/56 «О бюджете 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 293/59 от 29.02.2024 « О внесении изменений в Решение Совета 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области  

от 08.07.2021 № 66/16 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

Тарском городском поселении Тарского муниципального района Омской области» 

 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 294/59 от 29.02.2024 « О внесении изменений в решение Совета 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

28.10.2021 № 85/20 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 

контроле на территории Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 

 

 

 

52 

 

 

 

 

 

54 

             



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 4 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 28 февраля 2024 года                                                                                       № 54 

г. Тара 
 

О сносе многоквартирного дома, расположенного по адресу: Омская 

область, Тарский район, г. Тара, ул. Советская, д. 13 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции», Положением «о порядке сноса 

многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими 

сносу» утвержденным Постановлением Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 07.04.2021 

№ 122 «Об утверждении Положения о порядке сноса многоквартирных 

домов, признанных аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь 

Уставом Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области: 

1. Организовать мероприятия по осуществлению сноса 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: Омская область, 

Тарский район, г. Тара, ул. Советская, д. 13. 

2. Отделу городского хозяйства Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области подготовить 

информационное сообщение с предложением о заключении договора о сносе 

аварийного дома на безвозмездной основе. 

3. Организационно-правовому отделу Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области в 

течение 3-х рабочих дней со дня издания распоряжения разместить 

информационное сообщение с предложением о заключении договора о сносе 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 5 
 

аварийного дома на безвозмездной основе на официальном сайте Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя Главы Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области Сомолова А.С. 

 

 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 6 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

28 февраля 2024 года                                                                                        № 55 

г. Тара 

 

 О внесении изменений в распоряжение Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 26.11.2019 № 379 «О создании комиссии по антикоррупционной 

экспертизе нормативно правовых актов Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009               

№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов 

и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов», руководствуясь Уставом Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области: 

1. Внести в распоряжение Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального Омской области от 26.11.2019 № 379 

«О создании комиссии по антикоррупционной экспертизе нормативно 

правовых актов Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области» (далее – распоряжение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 распоряжения изложить в следующей редакции: 

«1. Создать комиссию по антикоррупционной экспертизе нормативно 

правовых актов Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области (далее – комиссия) в составе: 

Председатель комиссии: 

Сомолов Александр Сергеевич – начальник отдела городского хозяйства 

- заместитель Главы Тарского городского поселения 

Заместитель Председателя комиссии: 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 7 
 

Дегтярѐва Валентина Викторовна - главный специалист – управляющий 

делами Администрации Тарского городского поселения 

Секретарь комиссии: 

Захаренко Маргарита Олеговна- ведущий специалист организационно – 

правового отдела Администрации Тарского городского поселения 

Члены комиссии: 

Уткин Дмитрий Петрович – ведущий специалист организационно – 

правового отдела Администрации Тарского городского поселения; 

Любащенко Олеся Викторовна – ведущий специалист финансово – 

экономического отдела Администрации Тарского городского поселения; 

Сорокина Надежда Геннадьевна – главный специалист финансово – 

экономического отдела Администрации Тарского городского поселения; 

Баженова Римма Анатольевна – И.о. руководителя МБУ «Отдел 

архитектуры и благоустройства»; 

Сумина Евгения Валерьевна – депутат Совета Тарского городского 

поселения (по согласованию).». 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Официальном 

вестнике Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 

на заместителя Главы Тарского городского поселения Сомолова А.С. 

 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения                И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 8 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28 февраля 2024 года                    № 100 

г. Тара 

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 04.04.2015 № 

130 «О создании межведомственной комиссии по оценке соответствия 

помещения (многоквартирного дома) установленным требованиям, в целях 

признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Тарского городского поселения, Администрация Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

постановляет:  

1. Внести в Постановление Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 04.04.2015 № 130 «О 

создании межведомственной комиссии по оценке соответствия помещения 

(многоквартирного дома) установленным требованиям, в целях признания его 

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Изложить приложение № 1 к Постановлению в следующей редакции 

приложения № 1 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                                         И.А. Горбановский 

 
 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 9 
 

Приложение № 1 к 
 Постановлению Администрации 
 Тарского городского поселения  

Тарского муниципального района 
Омской области  

                              от 28 февраля 2024 № 100 
 

 

СОСТАВ 

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ СООТВЕТСТВИЯ 

ПОМЕЩЕНИЯ (МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА) УСТАНОВЛЕННЫМ 

ТРЕБОВАНИЯМ, В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ 

ПОМЕЩЕНИЕМ, ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ 

ПРОЖИВАНИЯ И МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ И 

ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ, САДОВОГО ДОМА ЖИЛЫМ 

ДОМОМ И ЖИЛОГО ДОМА САДОВЫМ ДОМОМ 

 
Сомолов Александр 

Сергеевич  

- Начальник отдела городского хозяйства – Заместитель Главы 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, председатель комиссии 

 

Дегтярева Валентина 

Викторовна 
- управляющий делами Администрации Тарского городского 

поселения, заместитель председателя комиссии 

 

Токмина Оксана 

Леонидовна 

- ведущий специалист отдела городского хозяйства Администрации 

Тарского городского поселения, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Любащенко Олеся 

Викторовна 

 

 

 

 

 

- ведущий специалист финансово-экономического отдела 

Администрации Тарского городского поселения  
 

Елисеев Виталий  

Георгиевич 

- инженер МБУ «Отдел архитектуры и благоустройства» 

 

Пушкарева Ольга 

Михайловна 

 

- специалист-эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по 

Омской области в Тарском районе (по согласованию) 
 

Буркин Александр 

Сергеевич 

 

- начальник отдела капитального строительства Администрации 

Тарского муниципального района Омской области (по 

согласованию) 
  

  
Гоцман Надежда 

Константиновна 

 

- старший архивариус архивного отдела бюджетного учреждения 

Омской области «Омский центр кадастровой оценки и 

технической документации» 
 

Нагаев Алексей 

Викторович 

 

- начальник Тарского отдела Управления Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Омской области 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 10 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 февраля 2024 года                            № 101 
г. Тара 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 26.12.2023 № 931 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 

160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»  

 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

сентября 2021 года № 1569, Администрация Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области постановляет: 

1. Внести в Постановление Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 26.12.2023 

№ 931 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 11 
 

кодекса Российской Федерации» (далее - Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.1. Приложения № 2 Постановления дополнить строками 

следующего содержания: 

 

№ 

п\п 

Наименование главных 

администраторов доходов 

местного бюджета и 

закрепляемых за ними видов 

(подвидов) доходов местного 

бюджета 

Код 

главно

го 

админ

и-

страто

ра 

доходо

в 

бюдже

та 

Код вида доходов бюджета 

Код подвида 

доходов 

бюджета 

   

Гру

п-

па 

дох

о-

дов 

Под- 

груп-

па 

дохо

дов 

Ста

тья 

дох

о-

дов 

Подс

та  

тья 

дохо- 

дов 

Эле- 

мент 

дохо-

дов 

Группа 

подвид

а 

доходо

в 

бюдже

та 

Аналит

и-

ческая 

группа 

подвид

а 

доходо

в 

бюдже

та 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   

1 

Платежи в целях 

возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с 

муниципальным органом 

городского поселения 

(муниципальным казенным 

учреждением) 

муниципального контракта, 

а также иные денежные 

средства, подлежащие 

зачислению в бюджет 

городского поселения за 

нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд (за 

исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет 

средств муниципального 

дорожного фонда) 

622 1 16 10 061 13 0000 140 

    

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/70353464/entry/2
http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 12 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения                                                              И.А. Горбановский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 13 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                        

 

28 февраля 2024 года                                              № 102 

г. Тара 

 

О внесении изменений в постановление № 696 от 01.12.2022 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель и 

(или) земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, а также земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена, без предоставления 

земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута» 

на территории Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области, Администрация Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области постановляет: 

1. Внести в постановление № 696 от 01.12.2022 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на использование земель и (или) земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, а также земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, без 

предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного 

сервитута» на территории Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3.26 изложить в следующей редакции: 

«1.3.26. Временные сооружения и (или) временные конструкции, 

предназначенные для организации стоянки и (или) хранения (нахождения) 

велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного спортивного 

инвентаря  в пределах таких сооружений и (или) конструкций, для 

размещения которых не требуется разрешения на строительство.»    

consultantplus://offline/ref=446BBB2FA38B418C3626DF1AA0F2EA10596C552F64A088770B6F05BD42C9A931C2DBBF76DEB899504581F03CFF64432F5720D9D24597n2CED
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011


«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 14 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

www.tarsk.tarsk.omskportal.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Тарского городского поселения 

Дегтярѐву В.В. 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения                                                    И. А. Горбановский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tarsk.tarsk.omskportal.ru/


«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 15 
 

 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

29 февраля 2024 года                                                                                № 291/59 

 

г. Тара 

 

О внесении изменений в Решение Совета Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области  

от 03.11.2022 № 181/37 «О земельном налоге на территории Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района 

 Омской области»  

 

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации,  

руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2003 № 389-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 

приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой 

Налогового кодекса Российской Федерации», «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области, Совет Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области решил: 

1. Внести в Решение Совета Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 03.11.2022 № 181/37 «О 

земельном налоге на территории Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. От уплаты земельного налога в 2024 и 2025 годах полностью 

освобождаются организации, осуществляющие свою деятельность в области 

почтовой связи общего пользования (код ОКВЭД 2: 53.10).»  

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024, но не ранее чем по 

истечении тридцати дней со дня его официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее Решение в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления Тарского городского поселения Тарского муниципального 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 16 
 

района Омской области в информационно-коммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Председатель Совета Тарского 

городского поселения                                                                       П.А. Колупаев 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 17 
 

 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

29 февраля 2024 года                     № 292/59 

 

г. Тара 

 

О внесении изменений в Решение Совета Тарского городского 

поселения от 21 декабря 2023 года № 276/56 «О бюджете поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

На основании ст.83 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с изм. и доп.), Разд. III ст.10 Положения о бюджетном 

процессе в Тарском городском поселении от 25.09.2013, Совет Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

решил: 

1. Внести в Решение Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (далее- Решение) следующие изменения: 

1.1.  Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарского городского 

поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 142 784 996,04   

рублей;  

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 148 825 561,31 

рублей; 

3) дефицит местного бюджета 6 040 565,27 рублей». 

1.2.  Изложить пункт 2 статьи 1 в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 

127 047 271,27 рублей и на 2026 год в сумме 82 345 519,41 рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме                    

126 074 271,27 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

1 927 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 81 372 519,41 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 4 117 300,00 рублей; 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 18 
 

3) профицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный 973 000,00 

рублей». 

1.3. Изложить пункт 2 статьи 3 в следующей редакции: 

«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Тарского городского поселения на 2024 год в размере 74 919 050,04 рублей, 

на 2025 год в размере 72 007 290,24 рублей, на 2026 год в размере 

22 116 206,05 рублей». 

1.4. Изложить пункт 1 статьи 6 в следующей редакции: 

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в 

сумме 83 521 436,04 рублей, в 2025 году в сумме 66 388 811,27 рублей, в 2026 

году в сумме 16 419 959,41 рублей». 

1.5. Изложить пункт 2 статьи 6 в следующей редакции: 

«2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету 

Тарского муниципального района в 2024 году в сумме 2 000,00 рублей, в 

2025 году в сумме 1 000,00 рублей, в 2026 году в сумме 1 000,00 рублей. 

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на 

осуществление части полномочий по организации в границах поселения – 

города Тары Омской области, теплоснабжения населения в соответствии с 

заключенным соглашением.  

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на 

осуществление части полномочий по реализации порядка предоставления 

гражданам социальных выплат на строительство (реконструкцию) 

индивидуального жилья в границах поселения – города Тары Омской 

области, теплоснабжения населения в соответствии с заключенным 

соглашением. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Тарского 

муниципального района в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных администрацией Тарского муниципального района 

настоящим решением, в соответствии с кассовым планом исполнения 

местного бюджета на текущий финансовый год. 

Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются через 

лицевые счета, открытые получателям средств бюджета Тарского 

муниципального района в соответствии с законодательством». 

1.6  Изложить пункт 2 статьи 7 в следующей редакции: 

«2. Утвердить: 

1) источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6 к 

настоящему решению;  

2) программу муниципальных внутренних заимствований Тарского 

городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 7 к настоящему решению; 

3) программу муниципальных гарантий Тарского городского поселения 

на 2024 год согласно приложению № 8 к настоящему решению». 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 19 
 

1.7. Изложить пункт 3 статьи 7 в следующей редакции: 

3. Муниципальные гарантии Тарского городского поселения в 2024 году 

предоставляются, в плановом периоде 2025 и 2026 годов не предоставляются. 

1.8. Приложение № 1 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 2 к 

настоящему Решению. 

1.9. Приложение № 2 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 3 к 

настоящему Решению. 

1.10. Приложение № 3 к Решению Совета Тарского городского 

поселения от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 4 к 

настоящему Решению. 

1.11. Приложение № 4 к Решению Совета Тарского городского 

поселения от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 5 к 

настоящему Решению. 

1.12. Приложение № 5 к Решению Совета Тарского городского 

поселения от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 6 к 

настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения». 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по нормотворческой деятельности, местному 

самоуправлению и правопорядку Совета Тарского городского поселения.  

 

 

 

Председатель Совета Тарского  

городского поселения                                                                       П.А. Колупаев 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановски 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 20 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 21 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 22 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 23 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 24 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 25 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 26 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 27 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 28 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 29 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 30 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 31 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 32 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 33 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 34 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 35 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 36 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 37 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 38 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 39 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 40 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 41 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 42 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 43 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 44 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 45 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 46 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 47 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 48 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 49 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 50 
 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 51 
 

 Приложение №6 к решению Совета 

Тарского городского поселения 

от 29.02.2024 №292/59 

Приложение № 8  

к решению Совета Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

 

 

ПРОГРАММА 

 

муниципальных гарантий Тарского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

 

№ 

п/

п 

Наименование 

организации 

(принципал) 

Сумма гарантии, рублей Цель предоставления 

гарантии 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 

 

2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

1 2 3 4  5 6 7 

1 МУП «Тарское 

ПОКХ» 

10 000 000,00 - - Организация 

бесперебойного 

теплоснабжения на 

территории Тарского 

городского поселения 

нет - 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 52 
 

 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

29 февраля 2024 года                              № 293/59 

 

г. Тара 

 

О внесении изменений в Решение Совета Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области  

от 08.07.2021 № 66/16 «Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в Тарском городском поселении Тарского муниципального 

района Омской области»  

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 02.03.2007 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, Совет Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области решил: 

1. Внести в Решение Совета Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 08.07.2021 № 66/16 «Об 

утверждении Положения о муниципальной службе в Тарском городском 

поселении Тарского муниципального района Омской области» (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1.  Часть 1 статьи 11 Положения дополнить пунктом 13 следующего 

содержания: 

 «13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 

содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 14.2 настоящего 

Положения, за исключением сведений, изменение которых произошло по 

решению представителя нанимателя (работодателя).». 

1.2. Пункт 8 части 1 статьи 12 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в 

период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных 

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 53 
 

требований, нарушение которых препятствует замещению должности 

муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, 

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, 

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 

службы;». 

1.3. Главу 3 Положения дополнить статьей 14.2 следующего 

содержания: 

«Статья 14.2. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, 

содержащихся в анкете, и проверка таких сведений 

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу 

представляет анкету по форме, установленной Президентом Российской 

Федерации. 

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме 

представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными 

изменениях сведений, содержащихся в анкете. 

3. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по 

решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им 

лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой 

службой муниципального органа путем направления в органы публичной 

власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов 

в письменной форме, в том числе посредством государственных 

информационных систем.» 

1.4. В статье 18 Положения: 

а) Пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции: 

«2) анкету, предусмотренную статьей 14.2 настоящего Положения;» 

б) часть 4 после слова «Сведения» дополнить словами «(за исключением 

сведений, содержащихся в анкете)»; 

1.5. Пункт 11 статьи 31 изложить в следующей редакции: 

«11) организацию и проведение проверок, представляемых гражданином 

сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее 

прохождения муниципальным служащим;». 

2. Опубликовать настоящее Решение в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области в информационно-коммуникационной сети 

Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 12 марта 2024 года. 

 

 

Председатель Совета Тарского    

городского поселения                                                                       П.А. Колупаев  

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 54 
 

 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 февраля 2024 года                                       № 294/59 

 

г. Тара 

 

О внесении изменений в решение Совета Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 28.10.2021 № 85/20 

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в 

статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской 

Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, Совет Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 

1. Внести в решение Совета Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 28.10.2021 № 85/20 «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Объектами муниципального жилищного контроля являются 

деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках 

которых должны соблюдаться обязательные требования, указанные в 

пунктах 1 - 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

в отношении муниципального жилищного фонда. 

Предметом муниципального контроля является соблюдение 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 01.03.2024 г.  № 7 Страница 55 
 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами 

(далее – контролируемые лица) обязательных требований, установленных 

пунктами 1 – 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, в отношении муниципального жилищного фонда.». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и разместить на 

официальном сайте Тарского городского поселения в сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Совета  

Тарского городского поселения                                               П.А. Колупаев  

 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения                                                        И.А. Горбановский  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


